



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO

2008ko maiatzaren 5etik ekainaren 23ra arteko JARDUERAK

ASTELEHENA - 2008-05-05

10:00

Emakume eta Gazteria Batzardea

Aldatu egin da ordua

Puntu batzuk beste baterako utzi dira

Hirugarren aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- BESTE BATERAKO UTZI DA Euskal Sozialistak Taldeak egindako legez besteko proposamena, Lesbianen ikusgaitasunari buruzkoa. Proposamenaren eta aurkeztutako zuzenketaren eztabaida eta behin betiko ebazpena.

[08\11\02\01\0493](#)

- S. F. L. andrearen agerraldia, Laura Garrido Knörr Euskal Talde Popularrako legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz batzardeak eskatuta, tratu txarrak jasandako zenbait emakume aktibatutako eskolta-zerbitzua erretiratu zaienetik zein egoeratan aurkitzen diren azaltzeko.

[08\10\06\03\0297](#)

10:30

Hezkuntza eta Kultura Batzardea

Deustuko Unibertsitatea

13:30

EL PORTALÓN jatetxea (Vitoria-Gasteiz)

Eusko Legebiltzarreko lehendakaria Europako Eguna ospatzeko bazkari-solasaldi batera joango da.

ASTEARTEA - 2008-05-06

9:00

Presako Legegintza, Araudi eta Gobernurako Batzardea

Hirugarren aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- Eusko Legebiltzarraren Araudia puntu zehatz batean aldatzeko lege-proposamena. Aurkeztutako zuzenketa eztabaidatzea eta, hala badagokio, irizpena onestea.

[08\09\03\01\0002](#)

10:30

Mahaia

Mahaia

12:00

Lehendakaritza

Legebiltzar-etxea

Eusko Legebiltzarreko lehendakariak IURBENTIA BILBAO BASKETen ordezkari bat bisitan hartuko du.





16:00

Industria, Merkataritza eta Turismo Batzordea

Hirugarren aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- Eroskiko Idazkaritza Orokorreko zuzendariaren agerraldia, beraiek egindako eskaria aintzat hartuz eta batzordeak eskatuta, bere ikuspuntua azaltzeko Lehiaren Defentsarako Euskal Auzitegiko lehendakariaren agerraldiari buruz.

08\10\06\03\0300

ASTEAZKENA - 2008-05-07

11:00

Giza Eskubideen eta Herritarren Eskaeren Batzordea

Beste puntu bat sartu da gai-zerrendan

Aldatu egin da ordua

Puntu batzuk beste baterako utzi dira

Hirugarren aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- Euskal Talde Popularra eta Euskal Sozialistak legebiltzar-taldeen Bakearen eta Giza Eskubideen aldeko Hezkuntzako 2008-2011 aldirako Euskal Planari buruzko Jaurilaritzaren komunikazioari aurkeztutako proposamenen behin betiko bozketak, eta Mistoa-Aralar legebiltzar-taldeen aurkeztutako proposamenen bozketak.

08\10\08\00\0019

- BESTE BATERAKO UTZI DA Arartekoaren 2007. urteko txostena.

08\14\02\01\0004

- Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia sortu eta arautzen duen lege-proiektua. Osoko zuzenketaren eztabaida eta, hala badagokio, txostena egiteaz arduratuko den lantaldea sortzea.

08\09\01\00\0020

- Euskal Legebiltzar Talde Popularrak aurkeztutako legez besteko proposamena, Irango Islamiar Errepublikan giza eskubideak urratu, adingabeei heriotza-zigorra ezarri eta homosexualak eta disidente politikoak jazartzei buruzkoa. Proposamenaren eta aurkeztutako zuzenketen eztabaida eta behin betiko ebazpena.

08\11\02\01\0473

- Euzko Abertzaleak, Euskal Sozialistak, Euskal Talde Popularra, Eusko Alkartasuna, Mistoa-Ezker Batua Berdeak eta Mistoa-Aralar legebiltzar taldeen aurkeztutako legez besteko proposamena, herritarren eskaerentzako lantalde iraunkor bat sortzei buruzkoa. Proposamenaren eztabaida eta behin betiko ebazpena.

08\11\02\01\0522

15:30

Ekonomia, Ogasun eta Aurrekontu Batzordea

Aldatu egin da ordua

Lehenengo aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- Fiskalizazio-txostena, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazio Orokorren 2006ko Kontuari dagokiona. Txostenaren tramitazioa Eusko Legebiltzarreko Lehendakariaren 1991ko otsailaren 7ko Ebazpen Orokorrean aurreikusitakoaren arabera egingo da.

08\15\03\01\0056

- Herri Kontuen Euskal Epaitegiko lehendakariaren agerraldia, Joana Madrigal Jiménez Euskal Sozialistak taldeko legebiltzarkideak egindako eskaria aintzat hartuz batzordeak eskatuta, informazioa emateko oraindik Legebiltzarrera bidali gabe dauden aurreko ekitaldietako txostenen egoerari buruz eta batzordeak eskatu eta 2008. urterako lan-egitasmoan sartu ez diren espediente batzuei buruz.

08\10\06\03\0288

- Herri Kontuen Euskal Epaitegiko lehendakariaren agerraldia, Carmelo Barrio Baroja Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak egindako eskaria aintzat hartuz batzordeak eskatuta, Guggenheim Bilbao Museoaren kontuen finantza- eta kontabilitate-irregulartasunei buruz informatzeko.

08\10\06\03\0293



- Herri Kontuen Euskal Epaitegiko lehendakariaren agerraldia, berak eskatuta, Bilboko Guggenheim museoari buruz informatzeko.

08\10\06\02\0089

- Euskal Sozialistak legebiltzar taldeak egindako legez besteko proposamena, Jaurlaritzak Legebiltzarrari Herri Dirubideen Euskal Kontseiluan hartzen diren erabakien berri ezarritako epeetan eta idatziz emateko duen obligazioari buruzkoa. Proposamenaren eta aurkeztutako zuzenketen eztatanda eta behin betiko ebazpena.

08\11\02\01\0530

OSTEGUNA - 2008-05-08

9:30

Industria, Merkataritza eta Turismo Batzordearen eta Hezkuntza eta Kultura Batzordearen bilkura bateratua
Aldatu egin da eguna

Lehenengo aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- 2010eko Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Plana. Eztatanda eta behin betiko ebazpena.

08\10\08\00\0014

10:00

Lurralde Antolamendu, Garraio eta Ingurumen Batzordea

Laugarren aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- Klima Aldaketaren aurka Borrokatzeko 2008-2012 aldirako Euskal Planari buruzko Jaurlaritzaren komunikazioa. Eztatanda eta behin betiko ebazpena.

08\10\08\00\0016

batzordea bukatutakoan

Gaueko ingurunea babesteko eta energia aurrezteko argiteriaren ingurugiro-antolamenduari buruzko lege-proposamena aztertzeke lantaldea

Laugarren aretoa (hirugarren solairua)

11:30

Lehendakaritza

Legebiltzar-etxea

Eusko Legebiltzarreko lehendakariak emakume saregilen ordezkari bat bisitan hartuko du.

20:00

Hotel Carlton (Bilbao)

Eusko Legebiltzarreko lehendakaria 2007ko ARGITAL Sarien banaketa dela eta, egingo den galazko afarian izango da.

OSTIRALA - 2008-05-09

9:00

Bozeramaileen Batzordea

Bozeramaileen Batzordearen aretoa

Gai-zerrenda:

- 2008ko maiatzaren 16an egitekoa den osoko bilkurako gai-zerrenda aztertzea.

- Bozeramaileen Batzordeari Araudiko 30.2 artikuluan adierazitakoari buruzko iritzia galdetzea.

9:15

Bateraezintasunen Batzordea

Hirugarren aretoa (hirugarren solairua)



Gai-zerrenda:

- Etxepare Euskal Institutuaren Patronatuko kide izateko hautagaiek bateraezintasunik baduten aztertzea.
08\11\07\19\0001

9:30

Legebiltzarraren osoko bilkura

Puntu batzuk beste baterako utzi dira (11. puntua)

Osoko bilkuren aretoa

Gai-zerrenda:

- Aldez aurreko gaia: Mozioa, Carlos M.^a de Urquijo Valdivielso Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak aurkeztua, adingabeko arau-hausleen zigorrak betetzen lagunduko duten neurriei buruz. Mozioari dagokionez, behin betiko ebaztea apirilaren 25eko osoko bilkurako bozketan izandako berdinketak, Araudiaren 80.1 artikulua adierazitakoari jarraituz.
 - 1. Bateraezintasunen Batzordearen irizpena, Fátima Ansotegi Elordi, Cristina Laborda Albolea eta Jone Berriozabal Bóveda legebiltzarkideen bateragarritasun-egoerari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.
08\01\01\00\0093
08\01\01\00\0094
08\01\01\01\0095
 - 2. Atxiloturik, atxikirik edo poliziaren egoitzetan dauden pertsonen eskubideei buruzko lege-proposamena aurkezteko Eusko Legebiltzarrak Diputatuen Kongresura bidaliko duen ordezkari izendatzea.
08\17\00\00\0002
 - 3. Konstituzio Auzitegiaren eta Botere Judizialaren lege organikoak aldatzeko lege-proposamena aurkezteko Eusko Legebiltzarrak Diputatuen Kongresura bidaliko duen ordezkari izendatzea.
08\17\00\00\0004
 - 4. Mistoa-Aralar legebiltzar-taldeak egindako legez besteko proposamena, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza eta basoak antolatzeke lurraldearen arloko planari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.
08\11\02\01\0525
 - 5. Euskal Legebiltzar Talde Popularrak egindako legez besteko proposamena, Eusko Abertzale Ekintzak minorian gobernatzen dituen udalerrietako alkateak demokraziarako berreskuratzeari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.
08\11\02\01\0526
 - 6. Interpelazioa, M.^a del Carmen López de Ocariz López de Munain Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura sailburuari egina, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailaren eskumen izan arren Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak garatutako politikari buruz.
08\10\04\01\0182
 - 7. Interpelazioa, Arantza Quiroga Cia Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuari egina, Eusko Jaurlaritzak etxebizitzaren alorrean duen gizarte-politikari buruz.
08\10\04\01\0184
 - 8. Galdera, M.^a del Carmen López de Ocariz López de Munain Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura sailburuari egina, 2008an Patataren Nazioarteko Urtea ospatzeko Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailak egin asmo dituen ekintzei buruz.
08\10\05\01\0273
 - 9. Galdera, María San Gil Noain Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak lehendakariari egina, Jaurlaritzaren jarrera noiz zuzenduko duen eta Arrasateko alkatetza eta EAE-ANVren esku dauden beste alkatetza batzuk demokraziarako berreskuratzeko ahaleginak noiz babestuko dituen jakiteko.
08\10\05\01\0278
 - 10. Galdera, Esther Martínez Fernández Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak Jaurlaritzako lehendakariorde eta Ogasun eta Herri Administrazio sailburuari egina, sozietate publikoen gaineko informazioari buruz.
08\10\05\01\0279
 - 11. BESTE BATERAKO UTZIA Galdera, Nerea Alzola Álvarez Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuari egina, sailburuak babes ofizialeko etxebizitzak garestitzeko hartu duen erabakiari buruz.
08\10\05\01\0282



ASTELEHENA - 2008-05-12

10:30

Hezkuntza eta Kultura Batzardea

Aldatu egin da eguna

Lehenengo aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- Kultura sailburuaren eta Guggenheim Bilbao Museoko zuzendari orokorraren agerraldia, beraiek eskatuta, Bilboko Arte Moderno eta Garaikidearen Sozietate Edukitzailea SMaren jardunari buruz informatzeko.

08\10\06\02\0086

17:00

beste ekitaldi batzuk

Legebiltzar-etxea

Euskal Zuzenbide Publikoari buruzko Mintegia. Zikloa: Autonomia-estatutuen eraldaketak eta euskal estatutu berria. 2007-2008 ikasturtea. 6. saioa: Autonomia Estatutuen Erreforma eta eredu autonomikoaren eboluzioaren ikuspegi orokorra. Arduraduna: Francisco Caamaño Domínguez irakasle dok. jn., Valentziako Unibertsitateko konstituzio zuzenbideko katedraduna eta Konstituzio eta Parlamentu Gaietarako Estatuko Idazkaria.

18:00

Lurralde Antolamendu, Garraio eta Ingurumen Batzardea

Belgika

Lan-bilera

ASTEARTEA - 2008-05-13

9:00

Lurralde Antolamendu, Garraio eta Ingurumen Batzardea

Belgika

Lurzoru kutsatuak tratatzeko planta batzuk bisitatzea

10:00

Bisita instituzionala

Legebiltzar-etxea

Eusko Legebiltzarreko Mahaia Arabako Biltzar Nagusietako mahaikideak bisitan hartuko ditu

10:30

Mahaia

Mahaia aretoa

16:00

Industria, Merkataritza eta Turismo Batzardea

Lehenengo aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- Lehiaren Defentsarako Euskal Auzitegiko presidentearen agerraldia, Eusko Alkartasuna taldeko Rafael Larreina Valderrama legebiltzarkideak egindako eskaria aintzat hartu eta batzardeak eskatuta, argibideak emateko Euskadiko komertzioak jaiegunetan ixtearekin lotutako jardueri buruz eta jarduera horien eta Konstituzioak jasotako askatasun sindikalaren eskubidearen arteko bateraezintasunari buruz.

08\10\06\03\0290

- Merkataritza Jardueraren Legearen bigarren aldaketaren lege-proiektua. Osoko zuzenketaren eztabaida eta, hala badagokio, txostena egiteaz arduratuko den lantaldea sortzea.

08\09\01\00\0021



ASTEAZKENA - 2008-05-14

9:30

Emakume eta Gazteria Batzordea

Beste puntu bat sartu da gai-zerrendan

Hirugarren aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- BERRIA Legebiltzarraren adierazpena Kolonbiako Organización Femenina Popular elkartearen amabitxi izateko.
- Gazteria eta Gizarte Ekintzarako zuzendariaren agerraldia, Nerea Alzola Álvarez Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz batzordeak eskatuta, 2007ko abenduan eman zen gazteen legearen gaineko zirriborroaz informatzeko.

[08\10\06\03\0284](#)

- Euskal Sozialistak Taldeak egindako legez besteko proposamena, Lesbianen ikusgaitasunari buruzkoa. Proposamenaren eta aurkeztutako zuzenketaren eztabaida eta behin betiko ebazpena.

[08\11\02\01\0493](#)

- Euskal legebiltzar Talde Popularrak egindako legez besteko proposamena, genero-indarkeriako kasuetan eskaintzen den babesaren arloko protokoloa erreibisatzeari buruzkoa. Proposamenaren eta aurkeztutako zuzenketaren eztabaida eta behin betiko ebazpena.

[08\11\02\01\0533](#)

10:00

Lehendakaritza

Legebiltzar-etxea

Arartekoaren "Arreta soziosanitarioa: esparru kontzeptuala eta nazioarteko eta autonomietako aurrerapausoak. Hurbilketa" txosten berezia entregatzea.

OSTEGUNA - 2008-05-15

9:30

Lurralde Antolamendu, Garraio eta Ingurumen Batzordea

Beste puntu bat sartu da gai-zerrendan

Hirugarren aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- Garraio eta Herri Lan sailburuaren agerraldia, Francisco de Borja Semper Pascual Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak egindako eskaria aintzat hartuz batzordeak eskatuta, azaltzeko Eusko Jaurlaritzak Espainiako Gobernuaren aurrean zer gestio egin dituen Donostiako aireportuko pista handitzeari dagokionez.

[08\10\06\03\0286](#)

- Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuaren eta Alokabide sozietateko zuzendariaren agerraldia, Jesús Loza Aguirre Euskal Sozialistak taldeko legebiltzarkideak eta Arantza Quiroga Cia Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak egindako eskariak aintzat hartuz batzordeak eskatuta, azalpenak emateko Euskadiko Etxebizitza Sozialen Erabiltzaileen Elkarteak aurkeztu dituen kexa eta erreklamazioen inguruko zenbait gairi buruz eta elkarte horrek egindako salaketei erantzuteko.

[08\10\06\03\0254](#)

[08\10\06\03\0252](#)

- Euskal Legebiltzar Talde Popularrak egindako legez besteko proposamena, Eusko Trenbideak-eko trenen irisgarritasuna modernizatzeari eta hobetzeari buruz. Proposamenaren eta aurkeztutako zuzenketaren eztabaida eta behin betiko ebazpena.

[08\11\02\01\0527](#)

9:30

Giza Eskubideen eta Herritarren Eskaeren Batzordea

Beste puntu bat sartu da gai-zerrendan

Lehenengo aretoa (hirugarren solairua)



Gai-zerrenda:

- BERRIA Mistoa-Aralar legebiltzar-taldek Bakearen eta Giza Eskubideen aldeko Hezkuntzako 2008-2011 aldirako Euskal Planari buruzko Jaurlaritzaren komunikazioari aurkeztutako proposamenen behin betiko bozketak.

08\10\08\00\0019

- Arartekoaren 2007. urteko txostena.

08\14\02\01\0004

- Palestinako eta Israelgo gizarte zibilaren ordezkarien agerraldia, Red Mewandok egindako eskaria aintzat hartuz eta batzordeak eskatuta, Nakba palestinarraren 60. urteurrena gogorarazteko ebazpen-proposamen bat aurkezteko batzordeari.

08\10\06\03\0301

- Movimiento Pro-Justicia Nueva Linda de Guatemala elkarteak kideen agerraldia, Euzko Abertzaleak taldeko José Antonio Rubalkaba Quintana legebiltzarkideak, Eusko Alkartasuna taldeko Unai Ziarreta Bilbao legebiltzarkideak eta Mistoa-Ezker Batua Berdeak taldeko Kontxi Bilbao Cuevas legebiltzarkideak egindako eskaria aintzat hartuz eta batzordeak eskatuta, jasaten duten giza eskubideen bortxaketaren egoeraren berri emateko, eragin politikoa lortzeko eta laguntza eskatzeko.

08\10\06\03\0303

- Terrorismoaren biktimak aintzat hartzeko eta babesteko lege-proiektua: txostena egiteaz arduratuko den lantaldea sortzea.

08\09\01\00\0020

10:30

Lehendakaritza

Legebiltzar-etxea

Eusko Legebiltzarreko lehendakariak Voces en Silencio elkartearen ordezkari bat hartuko du bisitan.

OSTIRALA - 2008-05-16

9:00

Bozeramaileen Batzordea

Bozeramaileen Batzordearen aretoa

Gai-zerrenda:

- 2008ko maiatzaren 23an egitekoa den osoko bilkurako gai-zerrenda aztertzea.

- 3. Bozeramaileen Batzordeari Araudiko 30.2 artikuluan adierazitakoari buruzko iritzia galdetzea.

9:30

Legebiltzarraren osoko bilkura

Osoko bilkuren aretoa

Gai-zerrenda:

- 1. Euskal Legebiltzar Talde Popularrak egindako lege-proposamena, nekazaritzako eta abelazkuntzako erabileran kontsumoko kanona ordaintzetik salbuesteko asmoz Uraren ekainaren 23ko 1/2006 Legea aldatzeari buruz. Aintzat hartzeari buruzko eztabaida eta behin betiko ebazpena.

08\09\02\02\0038

- 2. Euskal Legebiltzar Talde Popularrak egindako lege-proposamena, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina onesten duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretua aldatzeari buruz. Aintzat hartzeari buruzko eztabaida eta behin betiko ebazpena.

08\09\02\02\0039

- 3. Mozioa, Carlos M.^a de Urquijo Valdivielso Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak aurkeztua, Euskadiko udaltzaingoan antolakuntza eta funtzionamendurako araudiek jarraitu beharko duten esparru-arauari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.

08\11\03\00\0071

- 4. Mozioa, Jesús Loza Aguirre Euskal Sozialistak taldeko legebiltzarkideak aurkeztua, golf-zelaiei buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.

08\11\03\00\0072

- 5. Mistoa-Aralar legebiltzar-taldeak egindako legez besteko proposamena, tortura-salaketen aurrean hartzen den



jarrera txarresteko. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.

08\11\02\01\0514

- 6. Euskal Legebiltzar Talde Popularrak egindako legez besteko proposamena, maiztasun-modulazioko uhin metrikoetako irrati-hedapen soinu-dunaren zerbitzuaren zeharkako kudeaketa arautuko duen dekretuari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.

08\11\02\01\0531

- 7. Euskal Legebiltzar Talde Popularrak egindako legez besteko proposamena, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuaren enplegu publikoaren hurrengo eskaintzetan berdintasuna eta hizkuntza-diskriminaziorik eza bermatzeari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.

08\11\02\01\0534

- 8. Interpelazioa, Santiago Abascal Conde Euskal Talde Popularrako legebiltzarkideak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari egina, Eusko Jaurlaritzaren hizkuntza-politikari buruz.

08\10\04\01\0180

- 9. Interpelazioa, Esther Martínez Fernández Euskal Talde Popularrako legebiltzarkideak Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuari egina, Burtzeñako enpresa-parkeari buruz.

08\10\04\01\0185

- 10. Interpelazioa, José Luis Anda Fernández Euskal Sozialistak taldeko legebiltzarkideak Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura sailburuari egina, nekazaritza ekologikoari zuzendutako laguntzei buruz.

08\10\04\01\0187

- 11. Galdera, María San Gil Noain Euskal Talde Popularrako legebiltzarkideak lehendakariari egina, enpleguko politika aktiboak transferitzeaz.

08\10\05\01\0280

- 12. Galdera, María San Gil Noain Euskal Talde Popularrako legebiltzarkideak lehendakariari egina, Euskadin zergen presioa jaisteari buruz.

08\10\05\01\0283

- 13. Galdera, Idoia Mendia Cueva Euskal Sozialistak taldeko legebiltzarkideak Ingurumen eta Lurralde Antolamendu sailburuari egina, harrobiak hondeaketetako materialekin betetzeko lhobek egindako gidaliburu teknikoari buruz.

08\10\05\01\0284

- 14. Galdera, Nerea Alzola Álvarez Euskal Talde Popularrako legebiltzarkideak Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuari egina, sailburuak babes ofizialeko etxebizitzak garestitzeko hartu duen erabakiari buruz.

08\10\05\01\0282

IGANDEA - 2008-05-18

11:45

beste ekitaldi batzuk

Kursaal jauregia (Donostia)

Eusko Legebiltzarreko lehendakaria Terrorismoaren Biktimei elkartasuna adierazteko ekitaldi instituzionalean izango da.

ASTELEHENA - 2008-05-19

10:00

Euskadiren nekazaritza eta arrantza sektorea Europar Batasunaren finantza esparru berrian aztertzeko lantaldea

Bertan behera utzi da

Laugarren aretoa (hirugarren solairua)

10:30

Hezkuntza eta Kultura Batzordea

Aldatu egin da eguna

Lehenengo aretoa (hirugarren solairua)



Gai-zerrenda:

- Irakas Sistema Ebaluatu eta Ikertzeko Erakundeko zuzendariaren agerraldia, berak egindako eskaria aintzat hartu eta batzordeak eskatuta, Euskadin PISA proba egiteko jarraitu den metodologia azaltzeko.

08\10\06\03\0250

- Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren agerraldia, Euskal Sozialistak taldeko M.^a Isabel Celaá Díeguez legebiltzarkideak egindako eskaria aintzat hartu eta batzordeak eskatuta, azaltzeko sailak zer irizpide erabili dituen Euskadiko ikasleek hezkuntzaren egoerari buruzko PISA txostenean parte hartzeko.

08\10\06\03\0251

- Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren agerraldia, Euskal Talde Popularrereko Iñaki Oyarzabal de Miguel legebiltzarkideak egindako eskaria aintzat hartu eta batzordeak eskatuta, azaltzeko zer iritzi duen PISA txostenean Euskadiko hezkuntzari buruz agertzen diren emaitza eskasen gainean eta zer irizpide eta prozedura erabili diren Autonomia Erkidegoan probak egiteko.

08\10\06\03\0255

ASTEAZKENA - 2008-05-21

10:30

Arartekoaren Legearen aldaketa aztertzekeo lantaldea

Lantaldeetarako gela (hirugarren solairua)

OSTEGUNA - 2008-05-22

10:00

Osasun Batzordea

Beste puntu bat sartu da gai-zerrendan

Hirugarren aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- Osasun sailburuaren agerraldia, Laura Garrido Knörr Euskal Talde Popularrereko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz batzordeak eskatuta, Eusko Legebiltzarreko 2007ko ekainaren 15eko erabakiaren betetze-maila ezagutarazteko eta Asistentzia Psikiatriko eta Osasun Mentaleko 2004-2008 aldirako Plan Estrategikoaren egikaritzeaz informatzeko.

08\10\06\03\0285

- Euskal Legebiltzar Talde Popularrak aurkeztutako legez besteko proposamena, koloneko eta ondesteko minbizia goiz detektatzeko programa ezartzeari buruz. Proposamenari eta, kasua hori bada, aurkeztutako zuzenketei buruzko eztabaida eta behin betiko ebazpena.

08\11\02\01\0528

- BERRIA Euskal Legebiltzar Talde Popularrak aurkeztutako legez besteko proposamena, kanabisaren erabilera terapeutikoari buruz. Proposamenari eta, kasua hori bada, aurkeztutako zuzenketei buruzko eztabaida eta behin betiko ebazpena

08\11\02\01\0536

10:30

Foru Zuzenbide zibila eta Zuzenbide berezia eguneratzea eta erreformatzea aztertzekeo eratutako lantaldea

1. aretoa (hirugarren solairua)

Gai-zerrenda:

- 10:30 Agerraldia: Jacinto Gil Rodríguez jauna eta Gorka Galicia jauna, Euskal Herriko Unibertsitateko irakasleak.

- 12:00 Agerraldia: Mikel Karrera jauna, Euskal Herriko Unibertsitateko irakasle eta Eusko Ikaskuntzako kidea.

- 15:30 Agerraldia: Santiago Larrazabal Basañez jauna, Deustuko Unibertsitateko Konstituzio Zuzenbideko irakaslea.



OSTIRALA - 2008-05-23

9:00

Bozera maileen Batzardea

Bozera maileen Batzardearen aretoa

Gai-zerrenda:

- 2008ko maiatzaren 30ean egitekoa den osoko bilkurako gai-zerrenda aztertzea.

9:30

Legebiltzarraren osoko bilkura

Osoko bilkuren aretoa

Finkatu gabe dago gai-zerrenda

ASTELEHENA - 2008-05-26

10:00

Euskadiren nekazaritza eta arrantza sektorea Europar Batasunaren finantza esparru berrian aztertzeko lantaldea

Laugarren aretoa (hirugarren solairua)

ASTEARTEA - 2008-05-27

10:30

Mahaia

Mahaiaren aretoa

OSTIRALA - 2008-05-30

9:30

Legebiltzarraren osoko bilkura

Osoko bilkuren aretoa

Finkatu gabe dago gai-zerrenda

ASTELEHENA - 2008-06-02

10:00

Euskadiren nekazaritza eta arrantza sektorea Europar Batasunaren finantza esparru berrian aztertzeko lantaldea

Laugarren aretoa (hirugarren solairua)

ASTELEHENA - 2008-06-09

10:00

Euskadiren nekazaritza eta arrantza sektorea Europar Batasunaren finantza esparru berrian aztertzeko lantaldea

Laugarren aretoa (hirugarren solairua)





ASTELEHENA - 2008-06-16

10:00

Euskadiren nekazaritza eta arrantza sektorea Europar Batasunaren finantza esparru berrian aztertzeko lantaldea

Laugarren aretoa (hirugarren solairua)

ASTELEHENA - 2008-06-23

10:00

Euskadiren nekazaritza eta arrantza sektorea Europar Batasunaren finantza esparru berrian aztertzeko lantaldea

Laugarren aretoa (hirugarren solairua)

